[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014

       № 477
Об утверждении муниципальных заданий на 2015 год для муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Город Покров»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением главы города от 10.10.2011 № 262 «О порядке формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями», Уставом муниципального образования «Город Покров», постановляю:

1. Утвердить следующие муниципальные задания на 2015 год для муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Город Покров»:

1.1. МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Покров согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2. Муниципальным учреждениям обеспечить осуществление мероприятий, направленных на выполнение муниципальных заданий в соответствии с действующим законодательством.

3. Утвердить нормативы затрат на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Начальнику финансово-планового отдела МКУ ЦМУ Т.М.Кусаковской довести утвержденные нормативы затрат на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг до муниципальных учреждений города Покров.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».

И.о.Главы города

     В.Ш.Аракелов
Приложение 1
к постановлению администрации
города Покров
от 31.12.2014    № 477
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров»
(наименование муниципального бюджетного и автономного учреждения
муниципального образования «Город Покров»)

на 2015 год

1. Наименование муниципальной услуги:
- развитие мотивации личности к познанию и творчеству, реализация дополнительных образовательных программ и услуг в интересах личности, общества, государства

2. Потребители муниципальной услуги:

- Физические лица в возрасте от 4 до 18 лет

- Юридические лица (муниципальные учреждения).

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

год (2013)
	текущий финансовый

год (2014)
	очередной финансовый

год (2015)

	1. Участие в конкурсах, фестивалях, выставках и спортивных соревнованиях
	шт.

	29
	30
	30
	Журнал учета участия кол-вов в конкурсах, выставках и соревнованиях;

Итоговый отчет о деятельности учреждения

	2. Результативность участия в конкурсах и т.п (победы, призовые места, награды и поощрения)
	%
	Кол-во побед / Кол-во участий
	100%
	100%
	100%
	Журнал учета участия кол-вов в конкурсах, выставках и соревнованиях

	3. Удовлетворенность работой учреждения
	%

	100%
	100%
	100%
	Отсутствие жалоб потребителей услуг

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год (2013)
	текущий

финансовый

год (2014)
	очередной

финансовый

год (2015)

	Количество обучающихся
	Чел
	712
	730
	800
	Алфавитная книга

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Соглашение «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию организации дополнительного образования детей и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2015 год в сфере образования», заключенное между администрацией города Покров и администрацией Петушинского района;

- Устав МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров».
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Городской сайт в сети Интернет

www.pokrovcity.ru
	Сведения об учреждении, перечень и порядок оказываемых услуг, результаты работы
	Ежегодно, по мере необходимости

	Газета «Покров смотрит в будущее»
	Сведения об учреждении, перечень и порядок оказываемых услуг, отчеты о проделанной работе, информация о наборе в группы, отзывы потребителей услуги, новости учреждения
	По мере обновления информации

	Информационные стенды, уголки получателей услуг
	Сведения об учреждении, график работы, план работы, объявления о проводимых мероприятиях
	По мере изменения данных

	Рекламные объявления, афиши
	Информация о наборе в детские коллективы, о проводимых мероприятиях
	По мере изменения данных

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

 - ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе (не предусмотрено)

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	ГРБС, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	Контроль в форме выездной проверки
	по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация г. Покров

	Контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация г. Покров

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном  задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество обучающихся
	Ед.

	Алфавитная книга

	2. Участие в конкурсах, фестивалях, выставках и спортивных соревнованиях
	Ед.

	3. Результативность участия в конкурсах и т.п (победы, призовые места, награды и поощрения)
	%

	4.Общее число участников мероприятий, проводимых учреждением
	Чел.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания

предоставление в электронном  виде, оригинал на бумажном носителе, подписанный руководителем учреждения.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

предоставляется по запросу Учредителя.

                                                                                                                 Приложение № 2

к постановлению Администрации города

                                                                                      от  31.12.2014         № 477
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Покров

(наименование муниципального бюджетного и автономного учреждения

муниципального образования «Город Покров»)

на 2015 год

1. Наименование муниципальной услуги:

- реализация дополнительных образовательных программ в сфере музыкального, изобразительного, хореографического искусства

2. Потребители муниципальной услуги:

- Физические лица (возраст до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

год (2013)
	текущий финансовый

год (2014)
	очередной финансовый

год (2015)

	1. Укомплектованность педагогическими кадрами
	%

	95%
	95%
	95%
	Штатное расписание

	2. Стабильность контингента учащихся
	%

	90%
	90%
	90%
	Отчетность приказы

	3. Участие в конкурсах юных исполнителей и художников учащихся школы
	%

	25%
	25%
	25%
	Отчетность, планы работы

	4. Успеваемость учащихся по всем отделениям
	%

	100%
	100%
	100%
	Документация (ведомости, журналы), приказы

	3.Удовлетворенность качеством услуги
	%

	100%
	100%
	100%
	Отсутствие жалоб

3.3.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год (2013)
	текущий

финансовый

год (2014)
	очередной

финансовый

год (2015)

	1. контингент учащихся
	Чел.
	242
	244
	244
	Отчетность

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Соглашение «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию организации дополнительного образования детей и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2015 год в сфере культуры», заключённое между администрацией города Покров и администрацией Петушинского района;

- Устав МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Покров.
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Городской сайт в сети Интернет

www.pokrovcity.ru
	Сведения об учреждении, перечень и порядок оказываемых услуг, результаты работы
	Ежегодно, по мере необходимости

	Газета «Покров смотрит в будущее»
	Сведения об учреждении, перечень и порядок оказываемых услуг, отчеты о проделанной работе, информация о наборе в группы, отзывы потребителей услуги, новости учреждения
	По мере обновления информации

	Информационные стенды
	Сведения об учреждении, расписание занятий, график работы, объявления о проводимых мероприятиях
	По мере изменения данных

	Объявления, афиши
	Информация о наборе учащихся, о проводимых мероприятиях
	По мере изменения данных

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе (не предусмотрено)

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	ГРБС, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	Контроль в форме выездной проверки
	по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация г. Покров

	Контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация г. Покров

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном  задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1. Контингент учащихся
	Чел.

	Отчетность

	2. Укомплектованность педагогическими кадрами
	%

	3. Стабильность контингента учащихся
	%

	4. Участие в конкурсах юных исполнителей и художников учащихся школы
	%

	5. Успеваемость учащихся по всем отделениям
	%

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания

предоставление в электронном виде, оригинал на бумажном носителе, подписанный руководителем учреждения.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

предоставляется по запросу Учредителя.

	Приложение №3

к постановлению администрации

города Покров

от  31.12.2014         № 477

	ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

	на 2015 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Иные затраты, связанные с оказание муниципальной услуги
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Сумма финансового обеспечения на единицу муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	ед.
	руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Учреждения дополнительного образования

	1. МБОУ ДОД "Детская школа искусств" г. Покров
	9 267,50
	355,65
	9 623,15

	41294,06
	452,60
	10 075,75

	1.1. количество обучающихся

	244

	2. МБОУ ДОД "Центр развития творчества детей и юношества г. Покров"
	7 256,70
	463,15
	7 719,85

	10983,11
	1 066,64
	8 786,49

	1.1. количество обучающихся

	800